1
2

 [image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 февраля 2012 года

               № 126
Об индексации фонда оплаты труда муниципальных учреждений
Белоярского района в сфере образования, молодёжной политики, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта
В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 января 2012 года № 24-п «Об индексации фонда оплаты труда государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» постановляю:
1. Осуществить индексацию фонда оплаты труда на 7 процентов муниципальных учреждений Белоярского района в сфере образования, молодежной политики, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта –
с 01 января 2012 года.

2. Органам администрации Белоярского района, в ведении которых находятся муниципальные учреждения Белоярского района, указанные в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить внесение изменений в соответствующие муниципальные правовые акты об оплате труда работников муниципальных учреждений Белоярского района.

3. Рекомендовать главам сельских поселений в границах Белоярского района принять соответствующие муниципальные правовые акты об индексации фонда оплаты труда муниципальных учреждений сельских поселений в границах Белоярского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести. Официальный выпуск», «Белоярские вести».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2012 года.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.

Исполняющий обязанности главы Белоярского района

     А.В.Ойнец
1